CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 029/2023
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira)

Indica ao Prefeito Odon Oliveira de Souza Júnior,
extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura
e  Serviços  Urbanos,  que  seja  efetuada  a
Pavimentação da Rua Cristina Bezerra,  no Bairro
Radir Pereira, na cidade de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

O espaço aqui destacado está necessitando de uma ação do Poder Público Municipal na
sua Infraestrutura. A pouca extensão, ao ser pavimentada, irá melhorar o tráfego de veículos e pessoas.
É oportuno lembrar que o referido trecho, durante o período do inverno, é bastante prejudicado em
virtude da formação de buracos e lamaçais.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno
desta Casa Legislativa, à Prefeitura Municipal, extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos no município de Currais Novos/RN.

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 04 de janeiro de 2023.

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-04T17:36:57-0300